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Jørgen mistede sin datter og skaffer nu
penge til cancerfond: »Jeg føler, jeg
opfylder hendes ønske«
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3 år siden

Selvbetjening 

Skive Dit lokalområde 112 Sport Erhverv Regnskaber Bolighandler Kultur og livsstil

71-årige Jørgen Troelsen fra Oddense er ramt af kræft, som ikke kan behandles. Sygdommen tog for to år siden
livet af hans datter. Foto: Steen Don
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»Far, du må gøre noget mod den sygdom«.

Sådan sagde 40-årige Mette Skov Troelsen i 2018 til sin far Jørgen Troelsen, da hun
lå på hospice efter at have kæmpet mod kræften i mere end to år.

Hun vidste ifølge Jørgen Troelsen godt, at det var for sent for hende. Intet kunne
redde hendes liv.

Men Mette Skov Troelsen tænkte på alle de andre, der enten var ramt eller ville
blive ramt af kræft.

- Mette var fars pige, og hun kom altid til mig, når der var noget. Så da hun sagde,
at jeg måtte gøre noget, satte det sig fast i mig, siger Jørgen Troelsen, Oddense.

Mette Skov Troelsen døde i juni 2018. Jørgen Troelsen og konen Inger sagde farvel
til deres datter, da de holdt en hånd hver, da livet sluttede.

De var der til det sidste, og derefter fik datterens ord kun større betydning for
Jørgen Troelsen.

- Jeg gik og tænkte over, hvordan jeg kunne gøre en forskel. Hvordan jeg kunne
gøre noget meningsfyldt. Jeg overvejede at spørge min søn (musiker Thomas
Troelsen, red.), om han kunne lave en støttekoncert, hvor overskuddet kunne gå til
kræftbehandling. Men jeg spurgte ham aldrig, fordi han skulle ikke føle det pres,
fortæller Jørgen Troelsen.

Godt et år efter datterens dødsfald havde Jørgen Troelsen endnu ikke fundet frem
til, hvordan han kunne indfri datterens ønske.

Han havde samtidig travlt med sit arbejde.

Men i september 2019 ramte skæbnen også Jørgen Troelsen. Han havde også fået
kræft, og prostatakræften er nu gået i knoglerne, så han ikke kan helbredes.

Da han fik kræftdiagnosen, skete der noget med Jørgen Troelsen, der i 50 år har
handlet med møbler i sit eget firma.

Han lagde møblerne på hylden, og i stedet begyndte han at sy tasker. Overskuddet
fra salget af taskerne skulle gå til Børnecancerfonden.



- Min kræftsygdom gjorde, at jeg fandt helt andre baner i livet. Nu finder jeg stor
glæde ved at gøre noget for andre mennesker, og jeg føler, jeg har Mette med mig
hver dag. Med produktionen af taskerne er jeg i kontakt med hende, og jeg føler, at
jeg nu opfylder hendes ønske om at gøre noget mod kræften, siger Jørgen
Troelsen.

Indtil videre har Jørgen Troelsen med hjælp fra gode venner lavet 1200 tasker, og
målet er, at taskesalget skal runde en million kroner.

- Hvis vi producerer og sælger 3000 tasker, vil min datter være stolt af mig. Det er
jeg ikke i tvivl om, lyder det fra Jørgen Troelsen.

71-årige Jørgen Troelsen har ikke fået en decideret udløbsdato. Sådan en gives
ikke i livet. Men han ved, at den pludselig kan komme.

Og selv om det kan ske hvornår som helst, lader han sig på ingen måde tynge af en
ellers tung sky, der hænger over hovedet.

Han har fået at vide af overlægen, at han er en rollemodel for andre kræftramte
og syge. Og da overlægen spurgte Jørgen Troelsen, om han havde nogle sidste
ønsker, var svaret noget anderledes, end overlægen havde forventet.

- Jeg sagde til ham, at jeg godt kunne tænke mig en ny plæneklipper, og det blev
han noget forbavset over. Jeg har travlt med at leve, og jeg er taknemmelig for
hver dag, jeg kan lukke øjnene op. Og jeg er glad for, at jeg har bevaret et godt
humør, siger Jørgen Troelsen.

Men Jørgen Troelsen er også realist.

Det kommer til udtryk, når han slår græsset på sin plæneklipper.

- Jeg tænker, om det mon er sidste gang, jeg kører her og slår græsset. Og så flyder
tårerne ud af mig, det må jeg indrømme, siger Jørgen Troelsen.

Men hver morgen begynder Jørgen Troelsen og Inger med at lægge farver på et
maleri i køkkenet. På den måde kommer de godt i gang med de dage, der måske
ikke er så mange af tilbage.

Og Jørgen Troelsens syn på livet har også gjort, at han tænker meget over,
hvordan han bruger sin tid.



- Jeg er blevet bedre til at søge de mennesker, der giver mig noget tilbage. Jeg vil
ikke spilde min tid på ting og mennesker, der ikke vil mig eller andre noget godt,
siger Jørgen Troelsen.

Pauli Vendelbo

pv@skivefolkeblad.dk
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